¹²² «...c) si exclusio sit absoluta sive quod attinet ad liberorum numerum sive ad tempus, id est si perpetua vel saltem indefinita praevideatur... unde vehementissima necessario oritur praesumptio in tali casu nupturientem iuri ipsi renuntiare voluisse vel correlativam obligationem radicatus integreque a se abire» (Amalphantana-Caven., c. Caberletti, 13/7/2000, cit., 495, n. 3).

¹²³ La previsione di una condizione risolutiva del vincolo vale ad escludere la perpetuità dello ius/obligatio ad prolem: «*Nexus, et nonnumquam quoque strictus, haberi potest inter exclusionem boni sacramenti et boni prolis recusationem: "Cum exclusio prolis concurrat cum exclusione indissolubilitatis, ... praesumptio stat pro exclusione iuris ad actus coniugales per se aptos ad generationem, seu boni prolis. Nempe, quamvis exclusio prolis sub specie temporalitatis pro consequendo experimento felicitis coniugii considerari quodammodo possit, tamen eadem exclusio perpetua evadit ob praevalem intentionem solvendi vinculum, quia revera excluditur ipsa perpetua obligatio ad actus coniugales per se aptos ad prolis generationem, cum exclusio indissolubilitatis matrimonii excludat ipsum obiectum contractus matrimonialis integre tradendum, quod est ius in corpus perpetuum et exclusivum in ordine ad actus per se aptos ad prolis generationem"* (Reg. Latii seu Romana, coram Ciani, decisio diei 30 octobris 2000, n. 9)» (Reg. Aprutini seu Marsorum, c. Caberletti, 12/6/2003, in Ius Ecclesiae, 17 (2005), 120-121, n. 3).

¹²⁴ Quest'ultima caratteristica, riguardo all'unilateralità e all'arbitrarietà dell'esclusione, è stata sottolineata dalla giurisprudenza più recente, a partire da una *coram* Bejan del 1968, non pubblicata ma citata dalle sentenze successive: «*Ubi contrahens ius naturae spernens ac positive reiciens, semetipsum unicum fontem iuris, in re coniugali, dicere ac retinere praesumat et consequenter decernat hoc iure ad proprium libitum utendum esse ... per eiusmodi intentionem, si iuridice demonstrata fuerit, posse vulnerari ipsam essentiam coniugalis consensus, ambigendum non est*» (Romana, c. Bejan, 24/4/1968, A. 80/68, n. 4). Sul punto si vedano, anche per una ricostruzione storica, Vicariatus Apostolici Alexandrini Aegypti, c. Serrano 9/7/1999, in RRD, 91 (1999), 528, n. 5; Vicentina c. Defilippi 30/3/2000, in RRD, 92 (2000), 282, n. 9; Colubregana, c. Huber 15/12/2000, in RRD, 92 (2000), 733, n. 5.

¹²⁵ Si rinvia a quanto detto sopra (§ 4.2, nota 102), circa la natura permanente o temporanea della *causa simulandi*.